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miljö- och klimatpolitik 
Ärendenummer KS 2024.1467 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas och besvaras vid 
nästa sammanträde. 

Sammanfattning av ärendet 
Pär Moberg (V) har lämnat in en interpellation ställd till kommunstyrelsens 
ordförande om majoritetsstyrets miljö- och klimatpolitik.  

Beslutsunderlag 
Interpellation inkom 2024-11-14.  

Tidigare behandling 
Kommunfullmäktiges presidieberedning 2024-12-03, § 41: 
Kommunfullmäktiges presidieberednings förslag 
Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas och besvaras 
vid  
nästa sammanträde. 

Instans 
Kommunfullmäktige 

Dokumenttyp 
Protokollsutdrag 
Mötesdatum 
2024-12-16 

 



Sida 
1 (1) 

 

KFPB § 41 Interpellation från Pär Moberg (V) till 
kommunstyrelsens ordförande om majoritetsstyrets 
miljö- och klimatpolitik 
Ärendenummer KS 2024.1467 

Kommunfullmäktiges presidieberednings beslut 
Kommunfullmäktiges presidieberednings förslag 
Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas och besvaras vid 
nästa sammanträde. 

Sammanfattning av ärendet 
Föreligger en interpellation från Pär Moberg (V) till kommunstyrelsens 
ordförande om majoritetsstyrets miljö- och klimatpolitik 

Beslutsunderlag 
Interpellation inkom 2024-11-14.  

Instans 
Kommunfullmäktiges 
presidieberedning 

Dokumenttyp 
Protokollsutdrag 
Mötesdatum 
2024-12-03 

 







 

 

 

 

Svar på interpellation från Per Moberg (V) angående miljö- och klimatpolitik 

 

     2025-01-28 

 

Statistik 

Frågan om Nettoutsläppen av koldioxidekvivalenter hittills har minskat under mandatperioden är 
tyvärr inte möjlig att besvara just nu. Orsaken är eftersläpning av statistik på läns- och kommunnivå 
med ungefär ett och ett halvt år, det vill säga för åren 2023 och 2024. 

På nationell nivå är utsläppssiffrorna tillgängliga i december, året efter utsläppsåret. Arbetet med att 
geografiskt fördela dessa emissioner påbörjas sedan i början på nästföljande år och är klar ca 6 
månader senare. 

Varje år görs retroaktiva uppdateringar av databasen. Det innebär att föregående års uppgifter kan 
vara förlegade och ersatta på grund av metodförbättringar. 

Det i sin tur kan innebära att uppgifter i kommunens styrdokument innehåller uppgifter som inte 
riktigt stämmer överens med det som redovisats. 

Nationell statistik 



På nationell nivå har utsläppen av växthusgaser minskat med drygt 37% mellan 1990 och 2023. 
Minskningen mellan 2022 och 2023 var ca 2 %. 

Bland annat industrisektorn, inrikes transporter, uppvärmning av bostäder och lokaler samt 
avfallssektorn har minskat sina utsläpp. Jordbrukssektorn har de senaste årtiondena legat relativt 
stabilt med sina utsläpp men minskade ca 1,5 % mellan 2022 och 2023.  

Skurup 

1. Av tillgänglig statistik har utsläppen i Skurups kommun minskat med drygt 32 % från året 
1990 och fram till 2022. Om inget oförutsett händer så visar trenden på en fortsatt minskning 
fram till 2045. Styrets målmedvetna miljöarbete och regeringens välbalanserade miljöpolitik, 
där fokus ligger på åtgärder som verkligen gör skillnad istället för plastpåseskatter, är en 
väsentlig del i detta. 

Kommunorganisationens utsläpp 

Det har aldrig funnits siffror för kommunorganisationens utsläpp av växthusgaser, skälen är säkert 
flera. Digitala verktyg att använda i organisationen börjar successivt att utvecklas och därmed blir det 
förhoppningsvis enklare att plocka ut den statistik som behövs för ändamålet framöver. Det är svårt 
att helt kartlägga kommunorganisationens utsläpp på aggregerad nivå. Detta bl.a. då fordon ligger 
spridda på olika förvaltningar och enheter, samt variation i drivmedel, förbrukning, etc inte beaktas i 
de monetära jämförelser som i dagsläget kan göras. Det krävs vidare omfattande handpåläggning för 
att kartlägga vilka fordonsbränslen som används, maskinernas förbrukning och driftsträckor eller 
driftstimmar. Härtill bör underleverantörer ibland beaktas.  

Klimatstrategi och Energiplan 

2. Den reviderade Klimatstrategi och Energiplan 2021-2030 antogs i slutet av 2023. Då hade 
åtgärdsprogrammet från 2021 följts upp och reviderats och visade på positiva siffror. De 
flesta åtgärderna har tidsplaner som sträcker sig fram till slutredovisningen 2030. Åtgärden 
om ”Publika laddare” ströks och en ny åtgärd tillkom, ”Att bygga ut infrastrukturen för 
elfordon inom organisationen”. (Uppföljningen bifogas). 

Vid en jämförelse med uppföljningen som genomfördes 2023 så framkom det nu, att till de redan 
redovisade solcellsanläggningarna på kommunala fastigheter så har ytterligare ett par nya 
anläggningar installerats och planeringen fortskrider för ytterligare minst två. Dessutom har ca 
20 fordon som används av Hemtjänsten och BRO-verksamheten och som tankats med fossil 
diesel byts ut mot hybrider och el. Om utbytestakten av fordon håller i sig så kommer det att 
göra stor skillnad i utsläppen av växthusgaser inom organisationen och kommunen har goda 
chanser att uppnå satta mål i dokumentet. Med det sagt måste utvecklingen balanseras med 
kommunens beredskapsbehov och en stor koncentration av fordonsflottan bör kanske undvikas. 

3. Det är svårt att mäta om den biologiska mångfalden har ökat eller minskat under den 
innevarande mandatperioden. Det är en relativt kort period men arbetet pågår hela tiden för 
att bibehålla, återställa och öka områden med biologisk mångfald.  
Kommunteknik har tagit bort träd och buskar som har varit ett hinder på ett eller annat sätt. 
Det har varit svårigheter med till exempel beskärning, men ny växtlighet har tillkommit på 
andra platser där det har varit enklare att komma åt att klippa och beskära. För att öka den 
biologiska mångfalden under innevarande mandatperiod har Kommunteknik släppt vissa 
grönytor som då tillåts växa och som blir till gagn för humlor, bin och andra insekter medan 



man på andra ytor fått återgå till traditionell klippning för att området skall upplevas 
attraktivt och tillgängligt för allmänheten.  
 
Just nu jobbar kommunen via bl.a. vattenorganisationerna för ökad biologisk mångfald i 
kommunen, men detta är ett långsiktigt arbete och de största resultaten syns inte direkt.  

Ytvatten och biologisk mångfald 

Kommunerna har ett brett uppdrag i vattenförvaltningen på lokal nivå, allt från styrning till praktisk 
vattenvård.  Men att samarbeta om vattenfrågor över kommungränser, tillsammans med företag, 
organisationer och kommuninvånare är ett beslut som kommunen själv förfogar över och arbetet har 
fortlöpt även under den här mandatperioden. Kommunen kan välja att arbeta på egen hand men 
numera är vattenfrågorna så komplexa och styrs av flera lagstiftningar att det många gånger är mer 
tids- och kostnadseffektivt att samverka med andra än att själv inventera, genomföra åtgärder, ta 
prover och liknande. Allt arbete med förbättring av vattenkvaliteten i sjöar, vattendrag och hav har 
stor inverkan på den biologiska mångfalden då biologisk mångfald och vatten är sammankopplade på 
många sätt. Ekosystem med biologisk mångfald är avgörande många gånger för att reglera vattnets 
kretslopp. Biologisk mångfald kan hjälpa till att rena vattnet, den kan också förhindra 
översvämningsskador och till och med minska risken för torka. Dessutom bidrar mångfalden till åars, 
bäckars, och sjöars övergripande hälsa och motståndskraft. 

Vattenorganisationernas arbete bidrar till att förstärka och förbättra förutsättningarna för den 
biologiska mångfalden i Skurups kommun. 

Östersjön är ett av världens mest artrika hav och havsnaturen skyddas med hjälp av olika 
skyddsområden. Syftet är att värna om havets och kustens värdefulla livsmiljöer och trygga 
fortlevnaden av deras invånare. Bevara havets biologiska mångfald.  

Sydkustens vattenvårdsförbund undersöker i enlighet med EU:s Vattendirektiv och Sveriges 
Miljöbalk kustvattnens status och utveckling längs med sydkusten. Sydkustens Vattenvårdsförbund 
bildades 1992 och påbörjade 1993 ett samordnat undersökningsprogram (recipientkontroll) längs 
Skånes sydkust. 

Arbetet som Sydvästra Skånes vattenråd bidrar med är av ytterst vikt för biologisk mångfald både i 
och utanför ytvatten. Arbetet utgår från att bibehålla, utveckla, restaurera och skapa nya platser för 
biologisk mångfald. Det är områden som har eller kommer att projekteras för kommande 
vattenvårdsprojekt. När avtal skrivs med markägare så är det inte bara för en vattenspegel och 
rening av vattnet som ingår. Utan det är också ett våtmarksområde, ibland större, ibland mindre, 
som införlivas med våtmarken och som med tiden blir nog så viktig för biologisk mångfald. Krävs det 
för projektet och för att ge naturen en skjuts på vägen så planteras träd och buskar och eventuellt 
sås lite grönt in. Det bidrar till att området med tiden utvecklas till en plats där det sjuder av liv 
alltifrån vattenlevande djur till insekter, fåglar och större däggdjur. Om möjligt görs området också 
tillgängligt för rekreation och därmed förstärks förutsättningarna för en bättre folkhälsa. 

Dryga tio våtmarker har färdigställts under de senaste fyra åren, utöver det så har det också 
tillkommit groddammar som är ett viktigt inslag för den biologiska mångfalden. 

Skivarpsåns och Dybäcksåns vattendragsförbund håller för tillfället på med en broschyr om 
dagvatten, bekämpningsmedel och gödning i villaträdgårdar. De håller också på med att ta fram 
information om ”Livet i vattendragen”. Dessutom ansvarar förbundet för provtagningen i 



Näsbyholmssjön. Vattendragsförbundet och Vattenrådet samverkar inom olika projekt dels för att 
förbättra vattenkvaliteten i kommunens vattendrag och öka den biologiska mångfalden. 

 Bongska marken 

4. Medel har avsatts 2025 för iordningsställande av Bongska marken. Därmed möjligheten att få 
in betande djur, Nils Holgersson gymnasiet är tillfrågat och har ställt sig positivt men inte 
givit något löfte i skrivande stund. 

För dryga två år sedan genomfördes med hjälp av Leaderstöd ett projekt i Bongska marken i Abbekås 
med uppföljande inventering av en viktig växtplats för rosor.  Platsen är mer eller mindre unik för 
Sverige men eftersom betet hade upphört så är rosorna i fara. Till exempel så håller Vresrosen på att 
ta över området där de känsliga rosorna håller till. Något som också framkom vid inventeringen var 
vikten av betande djur, dels för att hålla undan spridningen av sly och annan ovälkommen växtlighet 
och för att naturgödslingen också är ett viktigt inslag. Då verkade det som om flera av rosorna hade 
klarat sig. 

Vid återkommande inventeringar har man inom Bongska marken funnit flera rara arter. Det är både 
insekter och fåglar som vistas inom området en del häckar i omgivningarna, några i dom fågelholkar 
som sattes upp inom projektet Leader.  

Hade majoritetsstyrets budget inte röstats igenom är risken uppenbar att förvandlingen av Bongska 
marken blivit till ett sly- och ogrästäckt område och därmed hade flera arter haft svårt att överleva. 
Det är redan mycket ovälkommen växtligheten som har spritt sig på området och i dammarna. Dom 
är grunda och växer snabbt igen och därmed går deras syfte förlorat dels som rening av åns vatten 
och som grodornas häckningsplatser varför löpande omsorg är av vikt.  

Området är mycket omtyckt bland flanörer och hittills har åtminstone ett par stigar kunnat hållas 
öppna tack vare att en del växtlighet togs bort i samband med Leaderprojektet.  

Blir det bete igen på Bongska marken så ska kommunens medarbetare, floraväktare och 
Länsstyrelsen plantera in Ängssiljan i området på försök. Det är en av kommunens ansvarsarter som 
också har en av få växtplatser kvar i Sverige. Det finns en vall i Hörte  där Länsstyrelsen har 
arrenderat marken i ett försök att minska risken för att bekämpningsmedel och gödsel ska nå 
växtplatsen. Flera Botaniska trädgårdar i Sverige har fått frö så förhoppningsvis är växten säkrad för 
framtiden. Men vi önskar såklart att den ska växa i Skurups kommun om möjligt. 

Sammanfattningsvis fortsätter styrets och regeringens miljöpolitik att bidra till positiva effekter i 
Skurups kommun och vi fortsätter vårt arbete oförtrutet även om det finns förbättringspotential, 
framförallt i mätnings- och uppföljningsdelen av arbetet som skulle behöva bli effektivare, men 
viktigast är trots allt de faktiska insatserna. 

 

I tjänsten, 

 

Johan Bolinder  

Kommunstyrelsens ordf. 
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Interpellation till Personalutskottets
ordförande om synen på distansarbete
i Skurups kommun
I samband med att halvårsrapporten för kommunen debatterades på kommunfullmäktige i
oktober, så kunde man i denna bland annat läsa att myndighetsverksamheten har svårt att
rekrytera, delvis på grund av att det verkar som om kommunen inte tillåter personer att
arbeta hemifrån i den omfattning som de som söker tjänster skulle önska.
Skurups kommun har ett styrdokument, “Rutin vid arbete hemifrån”, utformat 2021 (under

pandemin) som jag tagit del av. Då jag förmodar att detta dokument (som är beslutat av
Personalutskottet) inte är särskilt allmänt känt av våra politiker, så citerar jag en längre del
av det.

Kommunens huvudregel är att arbetet ska utföras på arbetsplatsen. Beslut om möjlighet att
vid enstaka tillfällen arbeta hemifrån fattas av närmaste chef och anses ligga inom
arbetsgivarens arbetsledningsrätt. Medarbetare som arbetar hemifrån ska kunna inställa sig
på arbetsplatsen senast dagen efter att besked att arbeta från ordinarie arbetsplats erhållits
från chef. Det är verksamhetens behov och medborgarnyttan som styr hur vi planerar,
organiserar och utför vårt arbete i kommunen. Arbetet ska således planeras utifrån att vi kan
bibehålla en god kvalité och service till dem vi är till för, både externt och internt i
organisationen, samt säkra en god arbetsmiljö.
För att kunna arbeta hemma måste de tekniska förutsättningarna finnas och tydliga
arbetsuppgifter vara fördelade. Medarbetaren ska vara tillgänglig för medborgare, kollegor,
chefer och andra intressenter via telefon, mejl och andra digitala lösningar.

Man kan alltså utläsa att huvudregeln för kommunanställda är att arbetet skall utföras på
arbetsplatsen, att distansarbete är något som beslutas av närmaste chef från fall till fall, och
att beslutet när som helst kan återkallas. Att förlägga en viss del av sin arbetstid på distans
är således (får man förmoda) inte något som man generellt som arbetstagare kan komma
överens om med Skurups kommun i samband med anställning.

Som framgår av ovan nämnda styrdokument finns det många goda skäl till detta.
Kommunens verksamhet skall styras av medborgarnyttan. Många kommunanställda
hanterar sekretessbelagd information och allmänna handlingar som måste diarieföras - ett
arbete som kan försvåras av att handlingar lämnar kommunhuset och förvaras i ryggsäckar
eller på köksbord. Och i en rapport om distansarbete på myndigheter som Riksrevisionen



nyligen släppte1, så konstateras att “flera sociala aspekter har påverkats negativt, till
exempel samarbete, kollegialt lärande och känslan av gemenskap. Distansarbetet har också
lett till utmaningar för chefer att leda sina medarbetare och fånga upp deras behov av stöd”.
Men samtidigt konstateras att “distansarbetet lett till flera positiva konsekvenser för

arbetsmiljön. Medarbetare uppskattar den förbättrade balansen mellan privat- och arbetsliv
och möjligheten till flexibilitet som distansarbetet bidrar till. Omställningen har också bidragit
till att utveckla myndigheternas digitala arbetssätt, något som sparar tid och resurser.
Distansarbetet har dessutom gett bättre förutsättningar för att rekrytera och behålla
personal, till exempel genom att rekrytera från ett större geografiskt område.” Så den
samlade bedömningen är att “denna möjlighet inte haft någon påtaglig påverkan – varken
positiv eller negativ.”
De stora erfarenheterna av distansarbete under pandemin har påverkat arbetsmarknaden

och arbetskulturen i grunden, och inom de flesta yrken som innebär möten och datorarbete
har distansarbete och digitala möten idag blivit en fullständigt normaliserad del av vardagen.
Som fackligt förtroendevald för fackförbundet ST vid en statlig myndighet kan jag också
konstatera att frågan om möjligheten att distansarbeta för väldigt många inom
tjänstemannayrken är en viktig fråga. Idag ser fyra av tio ST-medlemmar inga nackdelar med
att arbeta på distans2. Och myndigheter som vill strama upp möjligheterna att arbeta mycket
på distans möts av skepsis från personalen och starkt motstånd från facket3. Det finns starka
skäl att hävda att det idag när det gäller en hel del nyckelkompetens är en konkurrensfördel
för arbetsgivare vid rekrytering att kunna erbjuda goda möjligheter till distansarbete.
Dessutom kan det potentiellt kraftigt minska miljöpåverkan av anställdas resor till och från
jobbet.

Med anledning av detta vill jag ställa ett antal frågor till Personalutskottets
ordförande.

● I vilka delar av kommunens organisation förekommer idag distansarbete, och i vilken
omfattning förekommer det? Sker det mera regelbundet som en del av anställdas
tjänsteplanering, eller är det mera tillfälligt när omständigheterna kräver/tillåter?

● Är det fler delar av kommunens verksamheter än Myndighetsverksamheten som
upplever att en restriktiv inställning till distansarbete utgör ett problem vid rekrytering
av personal, och vilka konsekvenser har det i så fall fått?

● Har kommunen någon utblick över om det finns andra kommuner som har en mera
generös inställning till distansarbete, och hur detta i så fall har påverkat deras
verksamhet?

● Har frågan om distansarbete varit föremål för diskussioner och förhandlingar med de
fackliga organisationerna, och hur har detta i så fall påverkat praxis?

3 https://www.publikt.se/nyhet/pensionsmyndigheten-vill-minska-distansarbetet-kraftigt-26504
2 https://www.publikt.se/nyhet/okande-andel-ser-inga-nackdelar-med-distansarbete-26602

1

https://www.riksrevisionen.se/om-riksrevisionen/kommunikation-och-media/nyhetsarkiv/2024-11-12-m
yndigheternas-effektivitet-inte-tydligt-paverkad-av-distansarbete-.html

https://www.publikt.se/nyhet/pensionsmyndigheten-vill-minska-distansarbetet-kraftigt-26504
https://www.publikt.se/nyhet/okande-andel-ser-inga-nackdelar-med-distansarbete-26602
https://www.riksrevisionen.se/om-riksrevisionen/kommunikation-och-media/nyhetsarkiv/2024-11-12-myndigheternas-effektivitet-inte-tydligt-paverkad-av-distansarbete-.html
https://www.riksrevisionen.se/om-riksrevisionen/kommunikation-och-media/nyhetsarkiv/2024-11-12-myndigheternas-effektivitet-inte-tydligt-paverkad-av-distansarbete-.html


● Ser du ett behov av att kommunens rutin vid arbete hemifrån kan behöva
uppdateras till att ha en mindre restriktiv inställning till distansarbete?

För Vänsterpartiet,

Pär Moberg



 
 

 
 

 
 
 
Skurups kommun 
 
 
St. Torggatan 4 
Telefon 0411-53 60 00 
kansli@skurup.se 
274 80 SKURUP 
 
 

 

Svar på interpellation från Pär Moberg (V) angående 
distansarbete i Skurups kommun 
 
 
 

I vilka delar av kommunens organisation förekommer idag distansarbete, och i vilken om-

fattning förekommer det? Sker det mera regelbundet som en del av anställdas tjänstepla-

nering, eller är det mera tillfälligt när omständigheterna kräver/tillåter? 

Jag vill börja med att understryka att kommunens huvudregel är att arbetet ska utföras på 
arbetsplatsen. Distansarbete förekommer i vissa delar av kommunens organisation, och 
främst bland medarbetare som har administrativa arbetsuppgifter som kan utföras på annan 
plats. Det är viktigt att betona att distansarbete inte är en regelbunden del av 
tjänsteplaneringen utan sker tillfälligt när omständigheterna kräver eller tillåter det. 
Verksamheterna tillämpar den rutinen som gäller.   
 
Är det fler delar av kommunens verksamheter än Myndighetsverksamheten som upplever 

att en restriktiv inställning till distansarbete utgör ett problem vid rekrytering av personal, 

och vilka konsekvenser har det i så fall fått? 

Vi har inga specifika data som visar att vi förlorat kandidater enbart på grund av vår hållning 
till distansarbete. Vår hållning är en medveten strategi för att säkerställa att vi kan 
upprätthålla en hög kvalitet och service till våra medborgare, samt en god arbetsmiljö för 
våra anställda. 

 
Har kommunen någon utblick över om det finns andra kommuner som har en mera gene-

rös inställning till distansarbete, och hur detta i så fall har påverkat deras verksamhet? 

Vi genomför omvärldsbevakning för att se hur andra kringliggande kommuner och privata 
arbetsgivare hanterar distansarbete. Vi har dock ingen information om hur en mer generös 
inställning till distansarbete har påverkat deras verksamheter. Vi fortsätter att följa 
utvecklingen och lär oss av andras erfarenheter för att kunna fatta välgrundade beslut. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Har frågan om distansarbete varit föremål för diskussioner och förhandlingar med de fack-

liga organisationerna, och hur har detta i så fall påverkat praxis? 

Frågan om distansarbete har varit föremål för diskussioner med de fackliga organisationerna. 
Vi har lyssnat på deras synpunkter och det finns en förståelse för varandras intressen, men 
vår praxis kvarstår att distansarbete ska vara undantaget snarare än regeln. 

 
Ser du behov av att kommunens rutin vid arbete hemifrån kan behöva uppdateras till ha 

en mindre restriktiv inställning till distansarbete? 

Jag anser att kommunens rutin vid arbete hemifrån är väl avvägd för såväl medarbetare, 
kommunen och våra medborgare. Vårt fokus är att leverera god service till dem vi är till för.  
Det finns flera fördelar med att hålla fast vid den inarbetade rutinen för arbete hemifrån och 
jag ser för närvarande inget behov av att uppdatera denna.  Jag vill dock framhålla att vi 
nogsamt kommer att fortsätta följa utvecklingen avseende distansarbeta och är öppna för 
eventuella framtida ändringar om det skulle visa sig nödvändigt. 
 
 
 
Lars Nyström 
Personalutskottets ordförande 
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KFPB § 5 Interpellation från Lena Axelsson (S) till 
Socialnämndsutskottets ordförande gällande 
omorganisationen inom hemtjänsten. 
Ärendenummer KS 2025.236 

Kommunfullmäktiges presidieberednings beslut 
Kommunfullmäktiges presidieberednings förslag 
Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas och besvaras vid 
nästa sammanträde. 

Sammanfattning av ärendet 
Föreligger en interpellation från från Lena Axelsson (S) till 
Socialnämndsutskottets ordförande gällande omorganisationen inom 
hemtjänsten. 

Beslutsunderlag 
Interpellation inkom 2025-02-06. 

Instans 
Kommunfullmäktiges 
presidieberedning 

Dokumenttyp 
Protokollsutdrag 
Mötesdatum 
2025-03-13 

 



 
 

Interpellation till Socialnämndsutskottets ordförande Åsa Ekblad gällande 

omorganisationen inom hemtjänsten  

 

1 oktober 2024 sjösattes en omorganisation inom hemtjänsten för att, som vi inom 
Socialdemokraterna uppfattat det, få en högre kontinuitet.  
När en person får samma personal vecka efter vecka lär Brukaren känna personalen, som vet 
hur man vill ha det och det blir en stor trygghet både för Brukaren och personalen. 
Man har i flera undersökningar sett att det viktigaste för Brukarna är att det är samma 
personal som kommer och vid samma tidpunkt. Ett bra initiativ. 
Det vi därmed tog för självklart var att kvaliteten skulle bibehållas. 
 
Ganska snart hördes, från såväl Brukare som personal, synpunkter av oro, stress och 
förändringar som påverkade tryggheten. 
 
Magnus Alm och undertecknad har haft möte med förvaltningschef, vård och omsorgschef, 
hemtjänstpersonal, Kommunal, ett antal Brukare och därefter ett möte med dig, Åsa Ekblad  
( 12 november 2024) för att framföra våra synpunkter och också få en uppdatering och 
lägesbild av omorganisationen. 
 
En stor omorganisation måste naturligtvis landa, självklart, men då måste planeringen inför 
densamma vara väl förankrad i hela organisationen och inte enbart landa på 
planeringsbordet. 
 
Med anledning av det ovan sagda frågar jag: 
 

1. Hur lång tid anser du, Åsa Ekblad att implementeringen av hemtjänstens 
omorganisation ska ta för att anses ”rimlig”? 

 
2. Tycker du, Åsa Ekblad att det är ett gott ledarskap, att i Kommunfullmäktige säga att 

om inte arbetstiderna passar får man söka annat jobb? 
 

3. Tycker du, Åsa Ekblad det är rimligt att Brukare, som öppnar upp sitt hem, lägger sitt 
liv i hemtjänstpersonalens händer, sin trygghet och i vissa fall, enda kontakt utanför 
sitt hem och gjort detta i 9 år och så helt plötsligt från en dag till en annan mister 
ALLA!? 
Inte en enda av deras ”gamla” personal finns kvar. Inte ens deras kontaktperson. 
 
 



 
 
 
 

4. Vet du om, Åsa Ekblad att flera inom hemtjänsten besöker sina gamla Brukare på sin 
fritid för de vill förklara varför de inte fick vara kvar? Dessutom vill de se att deras 
Brukare har det bra. Det kallas medmänsklighet. 

 
5. Tycker du verkligen Åsa Ekblad, att våra kommuninnevånare ska behandlas på detta 

sätt? 
En omorganisation så drastisk utan överlämning från dag till annan. Det kan vara 
väldigt omtumlande för vem som helst. Nu handlar det om våra sköraste 
kommuninnevånare. Du Åsa Ekblad säger, helt korrekt, att det måste finnas tid för 
implementering. Ja självklart men hur lång ska den vara? Och viktigt att ha i åtanke; 
för några av våra brukare finns kanske inte den tiden.  
 
 
Skurup 2025-02-06 
 
Lena Axelsson 
Socialdemokraterna 
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KFPB § 6 Interpellation från Magnus Alm (S) till 
personalutskottets ordförande om stressig och 
underbemannad personal inom hemtjänsten 
Ärendenummer KS 2025.241 

Kommunfullmäktiges presidieberednings beslut 
Kommunfullmäktiges presidieberednings förslag 
Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas och besvaras vid 
nästa sammanträde. 

Sammanfattning av ärendet 
Föreligger en interpellation från  Magnus Alm (S) till personalutskottets 
ordförande om stressig och underbemannad personal inom hemtjänsten.  

Beslutsunderlag 
Interpellation inkom 2025-02-09.  

Instans 
Kommunfullmäktiges 
presidieberedning 

Dokumenttyp 
Protokollsutdrag 
Mötesdatum 
2025-03-13 

 







Sida 
1 (1) 

 

KFPB § 4 Remittering av motioner, e-förslag och interpellationer  
Ärendenummer KS 2025.142 

Kommunfullmäktiges presidieberednings beslut 
Motion från Lena Axelsson (S) om syn och hörselinstruktör för våra äldre 
remitteras till Kommunstyrelsen.  
Motion från Jörgen Sjöslätt (C), Ann-Helen Nilsson (C), Solbritt Lundgren 
(C), Therese Nilsson (L), Sven-Åke Strandberg (KV) om att upphäva 
beslutet om ny varumärkesplattform remitteras till Kommunstyrelsen.  
Motion från Babak Rahimi (V) om att skapa Nils Holgerssons fantastiska 
värld i Skurup remitteras till Kommunstyrelsen. 
Motion från Madeleine Möller (S) om införande av teater som ämne vid 
Skurups Kulturskola remitteras till Kommunutvecklingsberedningen. 
Motion från Mirza Huremovic (S) om att tillsätta kulturchef i Skurups 
kommun remitteras till Kommunstyrelsen. 
Motion från Mirza Huremovic (S) om ett kulturhus i Skurups kommun 
remitteras till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktiges presidium har enligt kommunfullmäktiges 
arbetsordning rätt att remittera motioner, BUF-förslag och e-förslag. 
Beslutet ska anmälas på kommunfullmäktiges nästa sammanträde. 

Beslutsunderlag 
KS 2024.1119 Motion 
KS 2025.205 Motion  
KS 2025.231 Motion 
KS 2025.235 Motion 
KS 2025.237 Motion 
KS 2025.238 Motion 

Instans 
Kommunfullmäktiges 
presidieberedning 

Dokumenttyp 
Protokollsutdrag 
Mötesdatum 
2025-03-13 

 



 
 

Syn och Hörselinstruktör för våra äldre 

 

Undertecknad har haft förmånen att under innevarande mandatperiod bevista KPR 
(kommunala pensionärsrådet). 
En grupp som besitter mycket hög kompetens vad gäller äldrefrågor. 
 
Länge har man efterfrågat Syn- och Hörselinstruktör, utan resultat. 
Det är inte alltid så enkelt att till exempel byta batteri i en hörapparat, eller ställa in teknisk 
apparatur när händer inte är fullt funktionsdugliga eller när synen tryter. 
 
Vi har fått höra att hemtjänstpersonal skall vara behjälpliga. Men det är inte rimligt att 
hemtjänstpersonal utan adekvat utbildning ska utföra dessa arbetsuppgifter. 
 
Att kunna få denna hjälp har uttryckts om ett led i ökad tillgänglighet, ökad livskvalitet och 
inte minst hälsofrämjande med tanke på att detta kan motverka ensamhet. Då man vet att 
personer med syn- och hörselproblematik ofta isolerar sig i hemmet. 
 
I en kommun av Skurups storlek tycker undertecknad det borde vara en självklarhet att 
utbilda och tillhandahålla en syn- och hörselinstruktör för att förbättra livskvalitén för våra 
äldre. Helt i linje med vad vi säger i vår vision 2045: 
 ”Skurups kommun är platsen för det goda livet”. 
 
Jag yrkar: 
 

• Att Skurups kommun möjliggör att minst en syn- och hörselinstruktör utbildas 
• Att Skurups kommun anställer en syn- och hörselinstruktör 

 
 
 
 
Skurup 2024-09-12 
 
Lena Axelsson 
Socialdemokraterna 
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Motion gällande införande av teater som ämne vid Skurups Kulturskola

Bakgrund

Skurups Kulturskola erbjuder idag undervisning inom musik, dans och cirkus. Kulturskolan är
en viktig resurs för barn och ungdomar i kommunen, då den ger möjlighet att utveckla
kreativa och konstnärliga färdigheter. Däremot saknas teater som ämne, trots att det finns ett
stort intresse för scenkonst bland ungdomar. Genom att införa teater som ämne kan

Kulturskolan ytterligare bredda sitt utbud och ge fler ungdomar möjlighet att uttrycka sig

konstnärligt och stärka sina personliga färdigheter.

Motivering
Teater som ämne erbjuder en unik möjlighet för barn och ungdomar att utveckla både
kreativa och sociala färdigheter. Genom drama, improvisation och scenkonst får elever
möjlighet att stärka sitt självförtroende, sin kommunikationsförmåga och sin förmåga att
samarbeta med andra. Det bidrar även till ökad empati och förståelse för olika perspektiv, då

eleverna får sätta sig in i andras roller och berättelser.
Teater kan också bidra till att ge eleverna verktyg för att uttrycka sina tankar och känslor på

ett konstruktivt sätt, vilket är särskilt värdefullt i en tid där många unga upplever press och
stress. Genom teater får de en plattform för att utforska sig själva och världen omkring dem i

en trygg och kreativ miljö.
För Skurups Kulturskola kan teater bli ett nav för samverkan med befintliga ämnen som musik
och dans. Ett sådant ämnesövergripande arbete kan leda till tvärkonstnärliga projekt,
exempelvis musikaler, teaterforeställningar eller dansdrama, vilket ytterligare skulle stärka
kommunens kulturella identitet och erbjuda spännande möjligheter för både elever och
publik.

Dessutom kan teater bidra till att locka fler elever till Kulturskolan och skapa ett bredare
engagemang bland barn och unga i kommunen. Genom att utöka ämnesutbudet blir
Kulturskolan mer inkluderande och tillgänglig för olika intressen och talanger. Detta stärker
Kulturskolans roll som en central aktör i kommunens kulturutveckling.

, Att erbjuda teater lokalt innebär också en möjlighet för Skurups kommun att ta en ledande
roll i att främja kultur och kreativitet i regionen. En satsning på teater kan bli en attraktiv del
av kommunens varumärke och signalera ett starkt engagemang för unga människors
utveckling.

I



§osield*rmakraternä i §kurup

L

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att

1. Skurups kommun utreder möjligheten att införa teater som ämne vid Kulturskolan.

2. Skurups kommun avsätter resurser för att starta en teaterverksamhet vid Kulturskolan
från och med nästa läsår.

Skurup 2025-02-05

Madeleine Möller

Socialdemokraterna



 
 
 
Motion: Tillsätt kulturchef i Skurups kommun 
 
I dag finns ingen kulturchef i Skurups kommun. Enligt sittande styre behövs ingen. 
Ansvaret innehar nu fritidsstrategen, som inte tidigare arbetat med kulturfrågor. 
Frågan är hur mycket kunskap och förståelse denne tjänsteman rimligen kan ha. 
Vem håller kontakten med Region Skånes kulturförvaltning, där viktiga beslut tas som 
påverkar vår kommun. 
 
Är det verkligen rimligt att Skurups Sparbank och Leader Söderslätt ska stå som tunga 
bidragsgivare, (vilket vi naturligtvis är väldigt tacksamma för) för att det överhuvudtaget ska 
bli något utbud. 
 
Vem ska samordna och driva kulturfrågor i kommunen? Vem har idag expertkunskapen om 
kultursatsningar? Vilka teaterföreställningar passar till en F-3 skola? Vem organiserar och 
samordnar kulturaktiviteterna i kommunen? Hur ska biblioteksverksamheten överhuvudtaget 
överleva med kraftigt minskade anslag? Hur kan vi använda och samarbeta med alla våra 
ideella föreningar? Dels för den inhemska kulturens fortlevnad men även för att 
marknadsföra kommunen i regionen och främja folkhälsan för alla. 
 
Kultur är inte enbart allsång i stadsparken eller ett biobesök på vår förträffliga Biorama. Det 
är så mycket, mycket mer. Jag hänvisar till Folkhälsomyndighetens rapport: 
Kulturens betydelse för hälsa och välbefinnande – En sammanfattning av en kartläggande 
litteraturöversikt publicerad 2024. 
Kulturens betydelse för människor är av så betydande omfattning att en samordning av 
densamma är absolut nödvändig för varje enskild kommun. 
 
Därför yrkar vi 

• Att en sammanställning och analys görs av dagens kulturutbud i Skurups kommun 
• Att Skurups kommun tillsätter en kulturchef 
• Att den tillsatta kulturchefen leder och samordnar arbetet för ett kulturhus i Skurups 

kommun 
 
 
 
Skurup 2025-02-07 
 
Mirza Huremovic 
Socialdemokraterna 
 



 
 

 



 

 

 

Motion Kulturhus 

 

Var kan vi idag utöva kultur? I trötta, slitna lokaler på Rutgerskolan? I eldsjälars bostäder och 
hem? I enskilda föreningar och deras lokaler? I små öar i vår kommun. 

Jämför med idrotten som idag har en stor multiarena, fotbollsplaner vid varje ort i 
kommunen och idrottshallar.Senaste tillskottet blir en ny idrottshall i Skivarp. 

Självklart har vi Socialdemokrater ingenting emot att man satsar på idrotten, vi snarare 
applåderar det. Men det är dags för lite balans i vår kommun! Vi kan inte bara rikta in oss på 
idrottsaktiviteter. Vikten av rörelse och idrott kan inte nog betonas, men som många forskare 
poängterat spelar också kultur i alla dess former en stor roll för folkhälsan. 

Var finns mötesplatsen med öppen verksamhet riktad till både barn, unga och äldre där man 
förutsättningslöst kan träffas och överbrygga ensamhet och utanförskap? En mötesplats som 
också kan vara ett led i det förebyggande arbetet, där vi genom kulturen i alla dess former 
kan dela värderingar och visa förebilder över generationsgränserna. 

Vi Socialdemokrater vill se ett kulturhus, centralt placerat, som ger utrymme för 
medskapande inom musik, konst och teater. Ett kulturhus med musikcaféer och 
utställningsmöjligheter. Ett kulturhus med möjligheter för föreningar och studieförbund att 
arrangera studieverksamhet 

Vi yrkar: 

• Att kommunen utreder möjligheten för byggnation av centralt beläget Kulturhus. 
• Att i utredningen av möjliggörandet av kulturhus, kulturutövare som redan idag 

arbetar med kulturprojekt involveras. 
• Att speciellt ha Rutgerskolan i åtanke med tanke på sitt strategiska läge för ett 

framtida kulturhus/kulturkvarter 

 

Skurup 2025-02-05 

Mirza Huremovic 

Socialdemokraterna 

 

 

 



 

 

 



Politikertjänst - Avsägelse
20250313-4ZG1B

Förnamn

Jessica

Efternamn

Öien

E-postadress*

Jessica.oien1@skurup.se

Partibeteckning

Socialdemokraterna (S)

Datum för avsägelse*

2025-04-01

Vilken/vilka uppdrag vill du avsäga dig från?

Uppdrag Instans

Ersättare Kommunstyrelsen

Fritext

Avsäger mig följande uppdrag från och med 1 april 2025:
Ersättare kommunstyrelsen
Ledamot socialnämndsutskottet
Ersättare individ-och familjeomsorg nämnden.





Politikertjänst - Avsägelse
20250324-E5YPB

Förnamn

Magnus

Efternamn

Andersson

E-postadress*

magnus.andersson@klf.nu

Partibeteckning

Moderaterna (M)

Datum för avsägelse*

2025-03-24

Vilken/vilka uppdrag vill du avsäga dig från?

Uppdrag Instans

Ledamot Samhällsbyggnadsberedningen

Fritext

Önskar avsäga mig mitt uppdrag i Samhällsbyggnadsberedningen.



Omröstningsbilaga Kommunfullmäktige 2025-03-24 
 

 

Redogörelse för individuella röster under mötets voteringar  

 

  Röst 

§ 30 Organisationsförändringar inför kommande mandatperiod 

 

Rösta Ja för att remittera ärendet till kommunstyrelsen, Nej för att remittera ärendet till 

kommunfullmäktiges presidieberedning. 

 

Resultat 
 Ja 31 
 Nej 9 
 Avstår 1 
 Ej röstat 0 

   
 

1 Nicklas Olsson (M) Ja 

2 Johan Bolinder (M) Ja 

3 Åsa Ekblad (M) Ja 

4 Claes Lind (M) Ja 

6 Loubna Stensåker-Göransson (M) Ja 

7 Björn Hortevall (M) Ja 

8 Cecilia Svensson (M) Ja 

9 Andreas Oskarsson (M) Ja 

10 Martin Hansson (M) Ja 

11 Ann-Sofie Andersson (M) Ja 

12 Tommy Elofsson (M) Ja 

18 Lena Axelsson (S) Ja 

19 Magnus Alm (S) Ja 

20 Roland Hansson (S) Ja 

21 Jessica Öien (S) Ja 

23 Yvonne Nilsson (S) Ja 

24 Peter Olsson (S) Ja 

25 My Ylinen (S) Ja 

26 Mirza Huremovic (S) Ja 

27 Madeleine Möller (S) Ja 

31 Lars Nyström (SD) Ja 

32 Ingvar Wennersten (SD) Ja 

33 Sandra Söderqvist (SD) Ja 

34 Arne Nilsson (SD) Ja 

35 Niklas Sjöberg (SD) Ja 

36 Magnus Book (SD) Ja 

37 Ingrid Book (SD) Ja 



  Röst 

38 Annette Ljung (SD) Ja 

39 Kenneth Jansson (SD) Ja 

40 Barbara Åberg (SD) Ja 

201 Marie Louise Fridolf (M) Ja 

13 Jörgen Sjöslätt (C) Nej 

14 Ann-Helen Nilsson (C) Nej 

15 Solbritt Lundgren (C) Nej 

16 Therese Nilsson (L) Nej 

22 Kent Johansson (S) Nej 

29 Francisca Kertzscher (V) Nej 

30 Babak Rahimi Tehrani (V) Nej 

41 Sven Åke Strandberg (KV) Nej 

218 Pär Moberg (V) Nej 

17 Anders Kristiansen (KD) 
Avstår 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Röst 

§ 31 Svar på motion från Pär Moberg (V) m fl om kolonilotter 

 

Rösta Ja för att bifalla kommunstyrelsens huvudförslag, Nej för att bifalla kommunstyrelsens 

alternativförslag. 

 

Resultat 
 Ja 25 
 Nej 3 
 Avstår 13 
 Ej röstat 0 

   
 

1 Nicklas Olsson (M) Ja 

2 Johan Bolinder (M) Ja 

3 Åsa Ekblad (M) Ja 

4 Claes Lind (M) Ja 

6 Loubna Stensåker-Göransson (M) Ja 

7 Björn Hortevall (M) Ja 

8 Cecilia Svensson (M) Ja 

9 Andreas Oskarsson (M) Ja 

10 Martin Hansson (M) Ja 

11 Ann-Sofie Andersson (M) Ja 

12 Tommy Elofsson (M) Ja 

16 Therese Nilsson (L) Ja 

17 Anders Kristiansen (KD) Ja 

31 Lars Nyström (SD) Ja 

32 Ingvar Wennersten (SD) Ja 

33 Sandra Söderqvist (SD) Ja 

34 Arne Nilsson (SD) Ja 

35 Niklas Sjöberg (SD) Ja 

36 Magnus Book (SD) Ja 

37 Ingrid Book (SD) Ja 

38 Annette Ljung (SD) Ja 

39 Kenneth Jansson (SD) Ja 

40 Barbara Åberg (SD) Ja 

41 Sven Åke Strandberg (KV) Ja 

201 Marie Louise Fridolf (M) Ja 

29 Francisca Kertzscher (V) Nej 

30 Babak Rahimi Tehrani (V) Nej 

218 Pär Moberg (V) Nej 

13 Jörgen Sjöslätt (C) Avstår 

14 Ann-Helen Nilsson (C) Avstår 



  Röst 

15 Solbritt Lundgren (C) Avstår 

18 Lena Axelsson (S) Avstår 

19 Magnus Alm (S) Avstår 

20 Roland Hansson (S) Avstår 

21 Jessica Öien (S) Avstår 

22 Kent Johansson (S) Avstår 

23 Yvonne Nilsson (S) Avstår 

24 Peter Olsson (S) Avstår 

25 My Ylinen (S) Avstår 

26 Mirza Huremovic (S) Avstår 

27 Madeleine Möller (S) Avstår 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Röst 

§ 32 Svar på motion från Pär Moberg (V) och Babak Rahimi (V) om att införa ett 

enprocentsmål för offentlig konst vid ny-, om- och tillbyggnad i kommunal regi. 

 

Rösta Ja för att bifalla kommunstyrelsens huvudförslag, Nej för att bifalla styrelsens 

alternativförslag. 

 

Resultat 
 Ja 27 
 Nej 14 
 Ej röstat 0 

   
 

1 Nicklas Olsson (M) Ja 

2 Johan Bolinder (M) Ja 

3 Åsa Ekblad (M) Ja 

4 Claes Lind (M) Ja 

6 Loubna Stensåker-Göransson (M) Ja 

7 Björn Hortevall (M) Ja 

8 Cecilia Svensson (M) Ja 

9 Andreas Oskarsson (M) Ja 

10 Martin Hansson (M) Ja 

11 Ann-Sofie Andersson (M) Ja 

12 Tommy Elofsson (M) Ja 

13 Jörgen Sjöslätt (C) Ja 

14 Ann-Helen Nilsson (C) Ja 

15 Solbritt Lundgren (C) Ja 

17 Anders Kristiansen (KD) Ja 

31 Lars Nyström (SD) Ja 

32 Ingvar Wennersten (SD) Ja 

33 Sandra Söderqvist (SD) Ja 

34 Arne Nilsson (SD) Ja 

35 Niklas Sjöberg (SD) Ja 

36 Magnus Book (SD) Ja 

37 Ingrid Book (SD) Ja 

38 Annette Ljung (SD) Ja 

39 Kenneth Jansson (SD) Ja 

40 Barbara Åberg (SD) Ja 

41 Sven Åke Strandberg (KV) Ja 

201 Marie Louise Fridolf (M) Ja 

16 Therese Nilsson (L) Nej 

18 Lena Axelsson (S) Nej 

19 Magnus Alm (S) Nej 



  Röst 

20 Roland Hansson (S) Nej 

21 Jessica Öien (S) Nej 

22 Kent Johansson (S) Nej 

23 Yvonne Nilsson (S) Nej 

24 Peter Olsson (S) Nej 

25 My Ylinen (S) Nej 

26 Mirza Huremovic (S) Nej 

27 Madeleine Möller (S) Nej 

29 Francisca Kertzscher (V) Nej 

30 Babak Rahimi Tehrani (V) Nej 

218 Pär Moberg (V) Nej 

 


